

|                    |                                                                                                                                                        |     |    |            |                       |          |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----------------------|----------|
| 46                 | VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 6" CONEXÃO FLANGE PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 230M³/h | UND | 2  | HIDROPEÇAS | 3.313,10              | 6.626,20 |
| 47                 | VÁLVULA DE BÓIA DE ALTA VAZÃO EM AÇO INOX 8" CONEXÃO FLANGE PRESSÃO MINIMA DE TRABALHO DE 0,5Kgf/cm² E MÁXIMA DE 15Kgf/cm² E VAZÃO ESTIMADA DE 245M³/h | UND | 2  | HIDROPEÇAS | 3.638,29              | 7.276,58 |
| 48                 | VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA FUNDO DE POÇO DE 2" BRONZE                                                                                                    | UND | 10 | DECA       | 486,49                | 4.864,90 |
| 49                 | VÁLVULA RETENÇÃO BRONZE TIPO PORTINHOLA PASSAGEM PLENA - DE 25mm DN 20mm PN 15                                                                         | UND | 15 | IPC BRASIL | 163,99                | 2.459,85 |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                        |     |    |            | <b>R\$ 628.000,00</b> |          |

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.12.09.1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Objeto:** Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 29.175.860/0001-48.

| <b>LOTE II - TUBOS E CONEXÕES EM PVC</b> |                                                                                            |            |             |              |                    |                    |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|--------------------|
| <b>ITEM</b>                              | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                                           | <b>UND</b> | <b>QNTD</b> | <b>MARCA</b> | <b>VALOR UNIT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 1                                        | ADAPTADOR COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 50mm X 1 1/2"                                      | UND        | 100         | TIGRE        | 6,84               | 684,00             |
| 2                                        | ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRA POLIETILENO LIGAÇÃO PREDIAL 20mmx1/2" ROSCA INTERNA | UND        | 200         | DONSEN       | 2,05               | 410,00             |
| 3                                        | ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRA POLIETILENO LIGAÇÃO PREDIAL 20mmx3/4" ROSCA INTERNA | UND        | 500         | DONSEN       | 2,50               | 1.250,00           |
| 4                                        | ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRA POLIETILENO LIGAÇÃO PREDIAL 25mmx1/2" ROSCA INTERNA | UND        | 400         | DONSEN       | 3,39               | 1.356,00           |
| 5                                        | ADAPTADOR PVC LR DE 110mm X 4"                                                             | UND        | 70          | TIGRE        | 20,62              | 1.443,40           |
| 6                                        | ADAPTADOR PVC LR DE 20mm X 1/2"                                                            | UND        | 100         | TIGRE        | 0,36               | 36,00              |
| 7                                        | ADAPTADOR PVC LR DE 25mm X 3/4"                                                            | UND        | 3000        | TIGRE        | 0,53               | 1.590,00           |
| 8                                        | ADAPTADOR PVC LR DE 32mm x1"                                                               | UND        | 200         | TIGRE        | 0,81               | 162,00             |
| 9                                        | ADAPTADOR PVC LR DE 40mm X 1 1/4"                                                          | UND        | 100         | TIGRE        | 1,53               | 153,00             |
| 10                                       | ADAPTADOR PVC LR DE 50mm x 1 1/2"                                                          | UND        | 400         | TIGRE        | 1,73               | 692,00             |
| 11                                       | ADAPTADOR PVC LR DE 60mm X 2"                                                              | UND        | 400         | TIGRE        | 3,30               | 1.320,00           |
| 12                                       | ADAPTADOR PVC LR DE 75mm X 2 1/2"                                                          | UND        | 70          | TIGRE        | 7,94               | 555,80             |
| 13                                       | ADAPTADOR PVC LR DE 85mm X 3"                                                              | UND        | 70          | TIGRE        | 13,25              | 927,50             |
| 14                                       | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 20mm X 1/2"                               | UND        | 150         | TIGRE        | 3,94               | 591,00             |

|    |                                                                        |     |      |        |        |          |
|----|------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|--------|----------|
| 15 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 25mm X 3/4"           | UND | 70   | TIGRE  | 4,56   | 319,20   |
| 16 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 32mm X 1"             | UND | 50   | TIGRE  | 15,35  | 767,50   |
| 17 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 40MM X 1 1/4"         | UND | 20   | TIGRE  | 6,44   | 128,80   |
| 18 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA DE 60mm X 2"             | UND | 100  | TIGRE  | 28,58  | 2.858,00 |
| 19 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES P/ CAIXA D'ÁGUA DE 110mm X 4"    | UND | 30   | TIGRE  | 140,27 | 4.208,10 |
| 20 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES P/ CAIXA D'ÁGUA DE 75mm X 2 1/2" | UND | 30   | TIGRE  | 70,54  | 2.116,20 |
| 21 | ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES P/ CAIXA D'ÁGUA DE 85 mm X 3"    | UND | 30   | TIGRE  | 300,00 | 9.000,00 |
| 22 | BOIA VAZÃO TOTAL DE 1 1/2" - BRONZE                                    | UND | 15   | GARDEN | 372,04 | 5.580,60 |
| 23 | BOIA VAZÃO TOTAL DE 2" - BRONZE                                        | UND | 15   | GARDEN | 350,00 | 5.250,00 |
| 24 | BOIA VAZÃO TOTAL DE 3/4" - BRONZE                                      | UND | 10   | GARDEN | 112,38 | 1.123,80 |
| 25 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 110x75mm                                       | UND | 50   | AMANCO | 41,61  | 2.080,50 |
| 26 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 110x85mm                                       | UND | 50   | TIGRE  | 40,61  | 2.030,50 |
| 27 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 25x20mm                                        | UND | 2000 | TIGRE  | 0,32   | 640,00   |
| 28 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 32x25mm                                        | UND | 250  | TIGRE  | 0,50   | 125,00   |
| 29 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 40x32mm                                        | UND | 70   | TIGRE  | 0,75   | 52,50    |
| 30 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 50x40mm                                        | UND | 100  | TIGRE  | 1,42   | 142,00   |
| 31 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 60x50mm                                        | UND | 500  | TIGRE  | 2,41   | 1.205,00 |
| 32 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 75x60mm                                        | UND | 100  | TIGRE  | 4,44   | 444,00   |
| 33 | BUCHA RED SOLD CURTA DE 85x75mm                                        | UND | 50   | TIGRE  | 4,47   | 223,50   |
| 34 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 110x60mm                                       | UND | 30   | KRONA  | 45,30  | 1.359,00 |
| 35 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 110x75mm                                       | UND | 30   | KRONA  | 49,05  | 1.471,50 |
| 36 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 40x25mm                                        | UND | 20   | TIGRE  | 1,16   | 23,20    |
| 37 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 40x32mm                                        | UND | 100  | TIGRE  | 1,69   | 169,00   |
| 38 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 50x25mm                                        | UND | 40   | TIGRE  | 1,61   | 64,40    |
| 39 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 50x32mm                                        | UND | 40   | TIGRE  | 1,80   | 72,00    |
| 40 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 60x32mm                                        | UND | 100  | TIGRE  | 3,01   | 301,00   |
| 41 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 75x50mm                                        | UND | 20   | TIGRE  | 5,11   | 102,20   |
| 42 | BUCHA RED SOLD LONGA DE 85x60mm                                        | UND | 20   | TIGRE  | 7,31   | 146,20   |
| 43 | BUJÃO PVC ROSCÁVEL 1 1/2"                                              | UND | 15   | TIGRE  | 0,31   | 4,65     |
| 44 | BUJÃO PVC ROSCÁVEL 2"                                                  | UND | 15   | TIGRE  | 3,14   | 47,10    |
| 45 | BUJÃO PVC ROSCÁVEL 3/4"                                                | UND | 15   | TIGRE  | 0,39   | 5,85     |
| 46 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2"                                             | UND | 10   | TIGRE  | 2,78   | 27,80    |
| 47 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 1/2"                                               | UND | 500  | TIGRE  | 0,73   | 365,00   |
| 48 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 2"                                                 | UND | 10   | TIGRE  | 4,45   | 44,50    |
| 49 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2"                                             | UND | 10   | TIGRE  | 8,92   | 89,20    |
| 50 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 3"                                                 | UND | 10   | TIGRE  | 15,60  | 156,00   |
| 51 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 3/4"                                               | UND | 300  | TIGRE  | 0,86   | 258,00   |
| 52 | CAP PVC ROSCÁVEL DE 4"                                                 | UND | 10   | TIGRE  | 19,87  | 198,70   |
| 53 | CAP SOLDÁVEL DE 110mm                                                  | UND | 100  | TIGRE  | 19,01  | 1.901,00 |
| 54 | CAP SOLDÁVEL DE 20mm                                                   | UND | 300  | TIGRE  | 0,58   | 174,00   |
| 55 | CAP SOLDÁVEL DE 25mm                                                   | UND | 300  | TIGRE  | 0,44   | 132,00   |
| 56 | CAP SOLDÁVEL DE 32mm                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 0,78   | 78,00    |
| 57 | CAP SOLDÁVEL DE 40mm                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 1,25   | 125,00   |
| 58 | CAP SOLDÁVEL DE 50mm                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 1,50   | 150,00   |
| 59 | CAP SOLDÁVEL DE 60mm                                                   | UND | 200  | TIGRE  | 4,06   | 812,00   |
| 60 | CAP SOLDÁVEL DE 75mm                                                   | UND | 30   | TIGRE  | 9,26   | 277,80   |

|     |                                                                                  |     |      |        |        |          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|--------|----------|
| 61  | CAP SOLDÁVEL DE 85mm                                                             | UND | 100  | TIGRE  | 11,25  | 1.125,00 |
| 62  | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA DE 110mm X 3/4"                                       | UND | 100  | TIGRE  | 10,76  | 1.076,00 |
| 63  | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA DE 40mm X 3/4"                                        | UND | 70   | TIGRE  | 6,14   | 429,80   |
| 64  | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA DE 50mm X 3/4"                                        | UND | 70   | TIGRE  | 7,28   | 509,60   |
| 65  | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA DE 60mm X 3/4"                                        | UND | 400  | TIGRE  | 6,86   | 2.744,00 |
| 66  | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA DE 75mm X 3/4"                                        | UND | 70   | TIGRE  | 8,61   | 602,70   |
| 67  | COLAR TOMADA PVC COM TRAVA DE 85mm X 3/4"                                        | UND | 70   | TIGRE  | 7,14   | 499,80   |
| 68  | CRUZETA PVC JEI BBB PBA DN 100 DE 110MM                                          | UND | 10   | AMANCO | 330,23 | 3.302,30 |
| 69  | CRUZETA PVC JEI BBB PBA DN 50 DE 60MM                                            | UND | 10   | AMANCO | 77,84  | 778,40   |
| 70  | CRUZETA PVC JEI BBB PBA DN 75 DE 85MM                                            | UND | 10   | AMANCO | 184,43 | 1.844,30 |
| 71  | CURVA PVC ROSCÁVEL 90° DE 11/2"                                                  | UND | 10   | TIGRE  | 59,21  | 592,10   |
| 72  | CURVA PVC ROSCÁVEL 90° DE 1/2"                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 11,54  | 1.154,00 |
| 73  | CURVA PVC ROSCÁVEL 90° DE 2"                                                     | UND | 10   | TIGRE  | 100,00 | 1.000,00 |
| 74  | CURVA PVC ROSCÁVEL 90° DE 3/4'                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 11,49  | 1.149,00 |
| 75  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 110mm                                                  | UND | 10   | TIGRE  | 122,53 | 1.225,30 |
| 76  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 20mm                                                   | UND | 15   | KRONA  | 1,74   | 26,10    |
| 77  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 25mm                                                   | UND | 15   | KRONA  | 2,53   | 37,95    |
| 78  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 50mm                                                   | UND | 15   | KRONA  | 10,66  | 159,90   |
| 79  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 60mm                                                   | UND | 15   | TIGRE  | 24,61  | 369,15   |
| 80  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 75mm                                                   | UND | 15   | TIGRE  | 53,48  | 802,20   |
| 81  | CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE 85mm                                                   | UND | 10   | TIGRE  | 65,66  | 656,60   |
| 82  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 110mm                                                  | UND | 30   | TIGRE  | 75,85  | 2.275,50 |
| 83  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 20mm                                                   | UND | 300  | TIGRE  | 1,58   | 474,00   |
| 84  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 25mm                                                   | UND | 400  | TIGRE  | 1,72   | 688,00   |
| 85  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 32mm                                                   | UND | 200  | TIGRE  | 2,92   | 584,00   |
| 86  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 40mm                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 3,83   | 383,00   |
| 87  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 50mm                                                   | UND | 100  | TIGRE  | 8,17   | 817,00   |
| 88  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 60mm                                                   | UND | 250  | TIGRE  | 16,42  | 4.105,00 |
| 89  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 75mm                                                   | UND | 30   | TIGRE  | 25,46  | 763,80   |
| 90  | CURVA PVC SOLDÁVEL 90° DE 85mm                                                   | UND | 30   | TIGRE  | 54,20  | 1.626,00 |
| 91  | JOELHO PVC LR DE 45° 25mm X 3/4"                                                 | UND | 100  | TIGRE  | 1,20   | 120,00   |
| 92  | JOELHO PVC LR DE 90° 20mm X 1/2"                                                 | UND | 1000 | TIGRE  | 0,78   | 780,00   |
| 93  | JOELHO PVC LR DE 90° 25mm X 1/2"                                                 | UND | 1000 | TIGRE  | 0,97   | 970,00   |
| 94  | JOELHO PVC LR DE 90° 25mm X 3/4"                                                 | UND | 2000 | TIGRE  | 3,82   | 7.640,00 |
| 95  | JOELHO PVC ROSCAVEL 1/2" 45°                                                     | UND | 10   | TIGRE  | 1,62   | 16,20    |
| 96  | JOELHO PVC ROSCAVEL 1/2" 90°                                                     | UND | 30   | TIGRE  | 0,91   | 27,30    |
| 97  | JOELHO PVC ROSCAVEL 3/4" 45°                                                     | UND | 10   | TIGRE  | 2,28   | 22,80    |
| 98  | JOELHO PVC ROSCAVEL 3/4" 90°                                                     | UND | 600  | TIGRE  | 1,58   | 948,00   |
| 99  | JOELHO PVC ROSCAVEL 3/4" ROSCA INTERNA 90° COM BUCHA DE LATÃO OU REFORÇO EXTERNO | UND | 1000 | TIGRE  | 5,83   | 5.830,00 |
| 100 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 110mm                                                 | UND | 30   | TIGRE  | 104,10 | 3.123,00 |
| 101 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 20mm                                                  | UND | 150  | TIGRE  | 0,67   | 100,50   |
| 102 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 25mm                                                  | UND | 1000 | TIGRE  | 0,64   | 640,00   |
| 103 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 32mm                                                  | UND | 150  | TIGRE  | 1,48   | 222,00   |
| 104 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 40mm                                                  | UND | 150  | TIGRE  | 3,41   | 511,50   |
| 105 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 50mm                                                  | UND | 30   | TIGRE  | 2,75   | 82,50    |

|     |                                               |     |      |       |        |           |
|-----|-----------------------------------------------|-----|------|-------|--------|-----------|
| 106 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 60mm               | UND | 30   | TIGRE | 7,34   | 220,20    |
| 107 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 75mm               | UND | 30   | TIGRE | 12,45  | 373,50    |
| 108 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° DE 85mm               | UND | 30   | TIGRE | 23,02  | 690,60    |
| 109 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 110mm              | UND | 30   | TIGRE | 50,00  | 1.500,00  |
| 110 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 20mm               | UND | 2500 | TIGRE | 0,31   | 775,00    |
| 111 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 25mm               | UND | 2000 | TIGRE | 0,45   | 900,00    |
| 112 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 32mm               | UND | 300  | TIGRE | 1,19   | 357,00    |
| 113 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 40mm               | UND | 70   | TIGRE | 2,12   | 148,40    |
| 114 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 50mm               | UND | 70   | TIGRE | 3,33   | 233,10    |
| 115 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 60mm               | UND | 100  | TIGRE | 7,03   | 703,00    |
| 116 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 75mm               | UND | 30   | TIGRE | 16,99  | 509,70    |
| 117 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DE 85mm               | UND | 30   | TIGRE | 23,62  | 708,60    |
| 118 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JEI DN 100mm           | UND | 15   | TIGRE | 80,76  | 1.211,40  |
| 119 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JEI DN 150mm           | UND | 20   | TIGRE | 112,25 | 2.245,00  |
| 120 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JEI DN 200mm           | UND | 10   | TIGRE | 232,91 | 2.329,10  |
| 121 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JEI DN 250mm           | UND | 5    | TIGRE | 395,03 | 1.975,15  |
| 122 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JEI DN 300mm           | UND | 5    | TIGRE | 808,93 | 4.044,65  |
| 123 | LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 100mm DE 110mm     | UND | 100  | TIGRE | 50,34  | 5.034,00  |
| 124 | LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 50mm DE 60mm       | UND | 70   | TIGRE | 10,50  | 735,00    |
| 125 | LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 65mm DE 75mm       | UND | 200  | TIGRE | 27,63  | 5.526,00  |
| 126 | LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 75mm DE 85mm       | UND | 70   | TIGRE | 21,45  | 1.501,50  |
| 127 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 110mm      | UND | 200  | TIGRE | 50,34  | 10.068,00 |
| 128 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 20mm       | UND | 150  | TIGRE | 1,61   | 241,50    |
| 129 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 25mm       | UND | 150  | TIGRE | 2,42   | 363,00    |
| 130 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 32mm       | UND | 70   | TIGRE | 3,26   | 228,20    |
| 131 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 40mm       | UND | 70   | TIGRE | 5,61   | 392,70    |
| 132 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 50mm       | UND | 400  | TIGRE | 6,34   | 2.536,00  |
| 133 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 60mm       | UND | 500  | TIGRE | 9,53   | 4.765,00  |
| 134 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 75mm       | UND | 200  | TIGRE | 27,63  | 5.526,00  |
| 135 | LUVA DE CORRER P/ TUBO PVC SOLD DE 85mm       | UND | 200  | TIGRE | 21,45  | 4.290,00  |
| 136 | LUVA PVC LR DE 20mm X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO | UND | 70   | TIGRE | 2,76   | 193,20    |
| 137 | LUVA PVC LR DE 25mm X 3/4"                    | UND | 4000 | TIGRE | 0,86   | 3.440,00  |
| 138 | LUVA PVC LR DE 25mm X 3/4" COM BUCHA DE LATÃO | UND | 800  | TIGRE | 3,87   | 3.096,00  |
| 139 | LUVA PVC LR DE 32mm X 1"                      | UND | 70   | TIGRE | 2,14   | 149,80    |
| 140 | LUVA PVC LR DE 50mm X 1 1/2"                  | UND | 70   | TIGRE | 2,83   | 198,10    |
| 141 | LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCA 11/2"                | UND | 30   | TIGRE | 4,30   | 129,00    |
| 142 | LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCA 1/2"                 | UND | 150  | TIGRE | 0,91   | 136,50    |
| 143 | LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCA 2"                   | UND | 30   | TIGRE | 6,40   | 192,00    |
| 144 | LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCA 2 1/2"               | UND | 30   | TIGRE | 8,68   | 260,40    |
| 145 | LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCA 3/4"                 | UND | 100  | TIGRE | 1,28   | 128,00    |
| 146 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 110mm                    | UND | 200  | TIGRE | 26,07  | 5.214,00  |
| 147 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20mm                     | UND | 4000 | TIGRE | 0,35   | 1.400,00  |
| 148 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 25mm                     | UND | 4000 | TIGRE | 0,49   | 1.960,00  |
| 149 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32mm                     | UND | 300  | TIGRE | 0,97   | 291,00    |

|     |                                                     |     |      |         |        |            |
|-----|-----------------------------------------------------|-----|------|---------|--------|------------|
| 150 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40mm                           | UND | 70   | TIGRE   | 1,87   | 130,90     |
| 151 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50mm                           | UND | 500  | TIGRE   | 2,36   | 1.180,00   |
| 152 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60mm                           | UND | 500  | TIGRE   | 4,62   | 2.310,00   |
| 153 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 75mm                           | UND | 70   | TIGRE   | 6,53   | 457,10     |
| 154 | LUVA PVC SOLDÁVEL DE 85mm                           | UND | 70   | TIGRE   | 15,18  | 1.062,60   |
| 155 | LUVA PVCLR DE 20mm X 1/2"                           | UND | 3000 | TIGRE   | 0,62   | 1.860,00   |
| 156 | LUVA PVCLR DE 25mm X 1/2"                           | UND | 3000 | TIGRE   | 0,89   | 2.670,00   |
| 157 | NIPLE PVC ROSCÁVEL BRANCO 11/2"                     | UND | 10   | TIGRE   | 3,23   | 32,30      |
| 158 | NIPLE PVC ROSCÁVEL BRANCO 1/2"                      | UND | 500  | TIGRE   | 0,48   | 240,00     |
| 159 | NIPLE PVC ROSCÁVEL BRANCO 2"                        | UND | 10   | TIGRE   | 4,25   | 42,50      |
| 160 | NIPLE PVC ROSCÁVEL BRANCO 21/2"                     | UND | 10   | TIGRE   | 5,92   | 59,20      |
| 161 | NIPLE PVC ROSCÁVEL BRANCO 3/4"                      | UND | 2000 | TIGRE   | 0,81   | 1.620,00   |
| 162 | REGISTRO ESFERA PVC ROSCA INTERNA DE 3/4"           | UND | 3000 | TIGRE   | 14,57  | 43.710,00  |
| 163 | REGISTRO ESFERA PVC SOLDA/ROSCA INTERNA 25MM X 3/4" | UND | 400  | TIGRE   | 15,47  | 6.188,00   |
| 164 | REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 110mm               | UND | 40   | KRONA   | 305,61 | 12.224,40  |
| 165 | REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 50mm                | UND | 100  | TIGRE   | 20,74  | 2.074,00   |
| 166 | REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 60mm                | UND | 100  | TIGRE   | 47,00  | 4.700,00   |
| 167 | REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 20mm                       | UND | 1000 | TIGRE   | 7,57   | 7.570,00   |
| 168 | REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 25mm                       | UND | 1500 | TIGRE   | 7,98   | 11.970,00  |
| 169 | TÊ PVC JEI BBB PBA DN 100 DE 110mm                  | UND | 20   | TIGRE   | 79,93  | 1.598,60   |
| 170 | TÊ PVC JEI BBB PBA DN 50 DE 60MM                    | UND | 70   | TIGRE   | 27,84  | 1.948,80   |
| 171 | TÊ PVC JEI BBB PBA DN 60 DE 75mm                    | UND | 20   | SANETIL | 65,60  | 1.312,00   |
| 172 | TÊ PVC JEI BBB PBA DN 75 DE 85MM                    | UND | 10   | TIGRE   | 42,52  | 425,20     |
| 173 | TÊ PVC JEI BBB PBA DN 85 DE 110MM                   | UND | 70   | TIGRE   | 67,79  | 4.745,30   |
| 174 | TÊ PVC LR DE 20mm X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO         | UND | 15   | TIGRE   | 3,84   | 57,60      |
| 175 | TÊ PVC LR DE 25mm X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO         | UND | 15   | TIGRE   | 3,30   | 49,50      |
| 176 | TÊ PVC LR DE 25mm X 3/4" COM BUCHA DE LATÃO         | UND | 15   | TIGRE   | 4,37   | 65,55      |
| 177 | TÊ PVC ROSCÁVEL DE 11/2"                            | UND | 10   | TIGRE   | 8,15   | 81,50      |
| 178 | TÊ PVC ROSCÁVEL DE 1/2"                             | UND | 70   | TIGRE   | 1,84   | 128,80     |
| 179 | TÊ PVC ROSCÁVEL DE 2"                               | UND | 10   | TIGRE   | 13,28  | 132,80     |
| 180 | TÊ PVC ROSCÁVEL DE 21/2"                            | UND | 10   | TIGRE   | 25,37  | 253,70     |
| 181 | TÊ PVC ROSCÁVEL DE 3"                               | UND | 10   | TIGRE   | 27,41  | 274,10     |
| 182 | TÊ PVC ROSCÁVEL DE 3/4"                             | UND | 100  | TIGRE   | 2,22   | 222,00     |
| 183 | TÊ PVC SOLDA/ROSCA DE 20mm X 1/2"                   | UND | 15   | TIGRE   | 0,87   | 13,05      |
| 184 | TÊ PVC SOLDA/ROSCA DE 25mm X 1/2"                   | UND | 15   | TIGRE   | 2,64   | 39,60      |
| 185 | TÊ PVC SOLDA/ROSCA DE 25mm X 3/4"                   | UND | 15   | TIGRE   | 1,70   | 25,50      |
| 186 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 110 x 110mm                      | UND | 80   | TIGRE   | 29,04  | 2.323,20   |
| 187 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 20 x 20mm                        | UND | 600  | TIGRE   | 0,60   | 360,00     |
| 188 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 25 x 25mm                        | UND | 700  | TIGRE   | 0,79   | 553,00     |
| 189 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 32 x 32mm                        | UND | 300  | TIGRE   | 1,97   | 591,00     |
| 190 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 40 x 40mm                        | UND | 100  | TIGRE   | 3,22   | 322,00     |
| 191 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50 x 50mm                        | UND | 200  | TIGRE   | 4,83   | 966,00     |
| 192 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60 x 60mm                        | UND | 200  | TIGRE   | 9,93   | 1.986,00   |
| 193 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 75 x 75mm                        | UND | 70   | TIGRE   | 17,32  | 1.212,40   |
| 194 | TÊ PVC SOLDÁVEL DE 85 x 85mm                        | UND | 100  | TIGRE   | 24,07  | 2.407,00   |
| 195 | TUBO PVC SOLD DE 110MM X 6M                         | UND | 500  | TIGRE   | 303,43 | 151.715,00 |

|                    |                                           |     |      |        |                         |            |
|--------------------|-------------------------------------------|-----|------|--------|-------------------------|------------|
| 196                | TUBO PVC SOLD DE 20MM X 6M                | UND | 4000 | TIGRE  | 14,00                   | 56.000,00  |
| 197                | TUBO PVC SOLD DE 25MM X 6M                | UND | 3500 | TIGRE  | 18,78                   | 65.730,00  |
| 198                | TUBO PVC SOLD DE 32MM X 6M                | UND | 400  | TIGRE  | 30,04                   | 12.016,00  |
| 199                | TUBO PVC SOLD DE 40MM X 6M                | UND | 400  | TIGRE  | 43,06                   | 17.224,00  |
| 200                | TUBO PVC SOLD DE 50MM X 6M                | UND | 1200 | TIGRE  | 65,71                   | 78.852,00  |
| 201                | TUBO PVC SOLD DE 60MM X 6M                | UND | 2500 | TIGRE  | 102,75                  | 256.875,00 |
| 202                | TUBO PVC SOLD DE 75MM X 6M                | UND | 500  | TIGRE  | 168,13                  | 84.065,00  |
| 203                | TUBO PVC SOLD DE 85MM X 6M                | UND | 500  | TIGRE  | 176,62                  | 88.310,00  |
| 204                | UNIÃO PVC ROSCÁVEL DE 1"                  | UND | 10   | TIGRE  | 7,57                    | 75,70      |
| 205                | UNIÃO PVC ROSCÁVEL DE 1 1/2"              | UND | 10   | TIGRE  | 9,99                    | 99,90      |
| 206                | UNIÃO PVC ROSCÁVEL DE 2"                  | UND | 10   | TIGRE  | 19,40                   | 194,00     |
| 207                | UNIÃO PVC ROSCÁVEL DE 2 1/2"              | UND | 10   | TIGRE  | 38,45                   | 384,50     |
| 208                | UNIÃO PVC ROSCÁVEL DE 3/4"                | UND | 10   | TIGRE  | 3,25                    | 32,50      |
| 209                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 110mm               | UND | 30   | TIGRE  | 75,37                   | 2.261,10   |
| 210                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 20mm                | UND | 250  | TIGRE  | 2,30                    | 575,00     |
| 211                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 25mm                | UND | 300  | TIGRE  | 2,73                    | 819,00     |
| 212                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 32mm                | UND | 100  | TIGRE  | 3,87                    | 387,00     |
| 213                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 40mm                | UND | 70   | TIGRE  | 5,20                    | 364,00     |
| 214                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 50mm                | UND | 70   | TIGRE  | 7,40                    | 518,00     |
| 215                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 60mm                | UND | 100  | TIGRE  | 13,01                   | 1.301,00   |
| 216                | UNIÃO PVC SOLDAVEL DE 75mm                | UND | 70   | TIGRE  | 56,73                   | 3.971,10   |
| 217                | UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE 85mm                | UND | 100  | TIGRE  | 91,35                   | 9.135,00   |
| 218                | VENTOSA ROSCÁVEL TRIPLICE FUNÇÃO PVC 1"   | UND | 20   | UNIRAM | 29,72                   | 594,40     |
| 219                | VENTOSA ROSCÁVEL TRIPLICE FUNÇÃO PVC 2"   | UND | 10   | UNIRAM | 330,09                  | 3.300,90   |
| 220                | VENTOSA ROSCÁVEL TRIPLICE FUNÇÃO PVC 3/4" | UND | 30   | UNIRAM | 30,07                   | 902,10     |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                           |     |      |        | <b>R\$ 1.145.672,00</b> |            |

| LOTE III - TUBOS E CONEXÕES EM DEFOFO |                                                  |     |      |           |             |             |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------|-----|------|-----------|-------------|-------------|
| ITEM                                  | DESCRIÇÃO                                        | UND | QNTD | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1                                     | ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 100MM                 | UND | 70   | GUMMIFLEX | 3,59        | 251,30      |
| 2                                     | ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 150MM                 | UND | 200  | GUMMIFLEX | 5,78        | 1.156,00    |
| 3                                     | ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 200MM                 | UND | 100  | GUMMIFLEX | 9,22        | 922,00      |
| 4                                     | ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 250MM                 | UND | 20   | GUMMIFLEX | 19,99       | 399,80      |
| 5                                     | ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 300MM                 | UND | 20   | GUMMIFLEX | 23,74       | 474,80      |
| 6                                     | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 100MM AJE               | UND | 10   | GUMMIFLEX | 10,17       | 101,70      |
| 7                                     | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 150MM AJE               | UND | 10   | GUMMIFLEX | 18,82       | 188,20      |
| 8                                     | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 200MM AJE               | UND | 5    | GUMMIFLEX | 29,68       | 148,40      |
| 9                                     | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 250MM AJE               | UND | 5    | GIBABOR   | 42,42       | 212,10      |
| 10                                    | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 300MM AJE               | UND | 5    | GIBABOR   | 58,50       | 292,50      |
| 11                                    | ANEL DE BORRACHA P/ TUBO PVC PBA DN 100 DE 110MM | UND | 150  | GUMMIFLEX | 3,12        | 468,00      |
| 12                                    | ANEL DE BORRACHA P/ TUBO PVC PBA DN 50 DE 60MM   | UND | 100  | GIBABOR   | 1,17        | 117,00      |
| 13                                    | ANEL DE BORRACHA P/ TUBO PVC PBA DN 65 DE 75MM   | UND | 100  | GIBABOR   | 1,61        | 161,00      |
| 14                                    | ANEL DE BORRACHA P/ TUBO PVC PBA DN 75 DE 85mm   | UND | 80   | GIBABOR   | 2,17        | 173,60      |
| 15                                    | TUBO PVC DEFOFO DN 100MM X 6M COM JEI PN10       | UND | 25   | TIGRE     | 339,88      | 8.497,00    |

|                    |                                                   |     |    |       |                       |           |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|----|-------|-----------------------|-----------|
| 16                 | TUBO PVC DEFOFO DN 150MM X 6M COM JEI PN10        | UND | 50 | TIGRE | 625,53                | 31.276,50 |
| 17                 | TUBO PVC DEFOFO DN 200MM X 6M COM JEI PN10        | UND | 40 | TIGRE | 1.033,47              | 41.338,80 |
| 18                 | TUBO PVC DEFOFO DN 250MM X 6M COM JEI PN16        | UND | 15 | TIGRE | 1.799,31              | 26.989,65 |
| 19                 | TUBO PVC DEFOFO DN 300MM X 6M COM JEI PN16        | UND | 15 | TIGRE | 1.999,91              | 29.998,65 |
| 20                 | TUBO PVC PBA JEI DN 100 DE 110MM X 6M classe 12   | UND | 40 | TIGRE | 311,00                | 12.440,00 |
| 21                 | TUBO PVC PBA JEI DN 50 DE 60MM X 6M classe 12     | UND | 60 | TIGRE | 112,45                | 6.747,00  |
| 22                 | TUBO PVC PBA JEI DN 75 DE 85MM X 6M classe 12     | UND | 40 | TIGRE | 233,80                | 9.352,00  |
| 23                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 1" X 6M     | UND | 8  | TIGRE | 62,90                 | 503,20    |
| 24                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 1 1/2" X 6M | UND | 25 | TIGRE | 122,25                | 3.056,25  |
| 25                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 1 1/4" X 6M | UND | 5  | TIGRE | 84,81                 | 424,05    |
| 26                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 2" X 6M     | UND | 25 | TIGRE | 169,28                | 4.232,00  |
| 27                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 2 1/2" X 6M | UND | 20 | TIGRE | 77,75                 | 1.555,00  |
| 28                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 3" X 6M     | UND | 20 | TIGRE | 86,83                 | 1.736,60  |
| 29                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 3/4" X 6M   | UND | 8  | TIGRE | 44,73                 | 357,84    |
| 30                 | TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO PN 750KPa DE 4" X 6M     | UND | 20 | TIGRE | 109,45                | 2.189,00  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                   |     |    |       | <b>R\$ 185.759,94</b> |           |

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.12.09.3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.11.04.1. Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender às demandas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): NELIA MARIA CYRINO LEAL INDÚSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.109.083/0001-78.

| <b>LOTE I - MATERIAL FERRO FUNDIDO</b> |                                                                            |            |             |              |                    |                    |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|--------------------|
| <b>ITEM</b>                            | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                           | <b>UND</b> | <b>QNTD</b> | <b>MARCA</b> | <b>VALOR UNIT.</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 1                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 75MM JGS                                          | UND        | 100         | FANUEL       | 4,62               | 462,00             |
| 2                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 85MM JGS                                          | UND        | 160         | FANUEL       | 4,82               | 771,20             |
| 3                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 100MM JGS                                         | UND        | 100         | FANUEL       | 6,90               | 690,00             |
| 4                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 150MM JGS                                         | UND        | 160         | FANUEL       | 12,90              | 2.064,00           |
| 5                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 200MM JGS                                         | UND        | 50          | FANUEL       | 19,00              | 950,00             |
| 6                                      | ANEL DE BORRACHA FOFO DN 250MM JGS                                         | UND        | 30          | FANUEL       | 30,00              | 900,00             |
| 7                                      | CURVA 45° COM BOLSAS DN 150MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND        | 10          | FANUEL       | 490,00             | 4.900,00           |